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Redaktionelt forord 

Agora med alle sine funktioner og rubrikker genopstår efter en 
afbrydelse der har varet længe, alt for længe. Institutavisen 
genopstår som den arabiske phoiniks, ikke så meget den phoiniks 
om hvem Herodot fortæller at den hvert 500. år kommer flyvende 
til Heliopolis bærende sin døde fars legeme inde i et æg af myrra. 
Agoras skæbne ligner snarere den phoenix om hvem Pythagaras, 
hos Ovid, fortæller at en ny ung phoenix fødes ved partenogenesis 
ud fra den døde SOO-åriges mumie. Parfumerne holder legemet 
evigt friskt uden forrådnelse. Endnu bedre ligner Agoras 
genopstandelse den Phoenix som Claudian, og en anden digter der 
har efterlignet Claudian, har beskrevet: denne fugl bygger selv sit 
bål, stiger op på det og antænder det. Men fra asken genopstår den 
samme evige fugl, forynget af ildens kraft. I denne sidste form taler 
man om den arabiske phoiniks' s genopstandelse i middelalderen og 
senere. At dø og f9rsvinde foreløbigt er kun en måde at forny 
kræfterne på, hvis der altså lå nogle oprindelige kræfter i 
foretagendet. Vi lever i andre tider end de klassiske. Teatret La 
Fenice i Venedig, hvis stemma kan ses på omslaget, brændte for 
nogle år siden på grund af menneskelige fejl og kriminelle 
handlinger. Man vil at det skal genopstå, men trods det augurale 
navn er genopbygningen kun lige begyndt efter at stoltserende 
statsadvokater (Italiens pest) i lang tid har standset det hele for at 
undersøge det som ikke behøvede at undersøges, og gå på ferie. 
Vores tid er ikke miraklernes tid, og også Agora vil kun kunne leve 
friskt og kraftigt videre hvis alle er parate til at bidrage med 
artikler, meddelelser, diskussioner og med det praktiske arbejde 
ved computeren m.m. 
Redaktionen skal fornyes, men for dette nummer anfører vi de 
medlemmer af den gamle redaktion som vi har kunnet komme i 
forbindelse med. Det nye Agora har altså i dette tilfælde lagt det 
gamle Agora inde i et myrra-æg. 

Giuseppe Torresin 



STATSDANNELSE 

Studenterforeningen ved Institut for Græsk og Latin ved 
Københavns Universitet, Phrontisterium, afholder sammen med 

Poliscentret et seminar om statsdannelse. 

Arrangementet finder sted d. 17.-18. marts. 



I Meddelelser fra institutterne 

Det kommende Fællesbibliotek 

af Bo Mønsted 

Tre spørgsmål trænger sig vel efterhånden på om institutflytningen 
og det fællesbibliotek, der bliver et reslutat af den: hvor skal det 
ligge, hvornår får vi det og hvordan bliver det? 

Hvor? - et godt spørgsmål. Flere forslag er allerede blevet 
forkastet p.g.a . pladsmangel og tekniske problemer, for den 
oprindelige ide med at bruge Teologisk biblioteks gamle lokaler 
duede desværre ikke. Men lige nu tror jeg og arbejder på, at det 
bliver nederst i bygning 410 øst og i 411 - der hvor teologerne indtil 
for nylig havde deres kontorer. Det ville give god central placering 
for alle institutterne, og der kan skaffes plads nok. Men det er 
noget usikkert om bygningen kan bære vægten af bøgerne. 

Hvornår? - også et godt spørgsmål. Det afhænger af, hvornår man 
enes om fordelingen af de kvadratmeter, som institutterne kan få, 
og hvornår teknikerne får beregnet de tekniske forhold . Samt 
naturligvis af den allesteds fraværende økonomi. Så det kan godt 
vare lang tid før vi flytter bibliotek - måske vinter/forår 2001. Eller 
måske skal vi så hellere vente til sommeren? 

Hvordan bliver det? - stadig et godt spørgsmål. Det afhænger af 
jer, af jeres repræsentanter i det fælles biblioteksudvalg og 
selvfølgelig af mig, der skal indrette og passe fællesbiblioteket. Jeg 
har heldigvis allerede haft mange positive kontakter, og mærker 
nogle klare fælles ønsker: 

- adgang med kodekort, så biblioteket kan holdes åbent så længe 
som muligt 

- mange læsepladser 

- og læsepladserne anbragt direkte i biblioteket mellem reolerne 
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- bedre computeradgange. Sammenhæng mellem internet/ da
tabaser og bøger / tidsskrifter 

- og dertil naturligvis nogle behov, som er specifikke for de enkelte 
fag, men som også skal løses, så alle bliver tilfredse 

Et fjerde spørgsmål kan til gengæld besvares rimeligt sikkert. 
Hvem er: 

Den kommende fællesbibliotekar? 

- og det er så mig, Bo Mønsted. En del af jer vil sikkert genkende 
mig, for jeg har været på Statsbiblioteket en masse år, men nu 
kunne jeg altså ikke stå for den udfordring, der ligger i at være 
blæksprutte på et institutbibliotek og skulle stå for sammen
flytningen med de andre. Da jeg indtil videre har min pind på 
Historisk Instituts bibliotek kan I desværre ikke rigtig bruge mig 
som jeres daglige bibliotekar, før bibliotekerne er flyttet endeligt 
sammen - men skulle I få brug for mig, står jeg naturligvis til 
rådighed. P.g.a. kodelåsen er det ikke uden problemer at trænge ind 
på biblioteket i Bygning 322, og desuden er jeg ofte væk fra 
kontoret. Men I er meget velkomne til at ringe på (8942) 2004 eller 
maile til hisbom@hum.au.dk, så kan vi lave en aftale. 

Min gamle arbejdsplads: 

Statsbiblioteket 

har, som I helt bestemt har opdaget, problemer med teknikken. 
Overgangen til Horizon har været svær, som I kan se det på mine 
overtrætte tidligere kolleger. Og problemerne går kedeligt nok ikke 
bare ud over dem, men også over jer og institutbibliotekerne. De 
gule bestillingssedler er genopstået til bestilling af ældre bøger og 
hele årgangen af tidsskrifter - I kan ikke længere se, hvilket nr. I 
står i en reservationskø, hvis I ellers skulle have held til at reservere 
- og søgetiderne slår da vist alle rekorder fra den gamle SOL. dertil 
sikkert en masse andre problemer, som jeg ikke har opdaget endnu, 
samt nogle flere der endnu ikke er opstået. Til gengæld synes jeg, at 
søgefaciliteterne er blevet ganske gode og glæder mig over at I 
endelig og nogenlunde sikkert selv kan se, hvilke udlån, SB har 
noteret jer for. 
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Af direkte betydning for institutbibliotekerne 

- er det, at 56 pr. omgående har standset produktionen af 
kartotekskort. 
Nye bøger kan findes i den gamle SOL på adressen 
http:/ /www.statsbiblioteket.dk/service/sol.htm 

- men til al overflod indtil videre uden oplysning om, hvor bogen 
står opstillet på biblioteket. Fagglosen er "lokaldata" som 
altså mangler indtil videre. Spørg den, der plejer at passe 
jeres bibliotek, om hvordan vi gør i mellemtiden. For der er 
lige så mange løsninger, som der er institutbiblioteker. 

- Tidligere blev reslutatet af en søgning i SOL automatisk sorteret, 
så SB's bøger blev vist før institutternes. Sådan er det ikke 
længere, og jeg har ikke kunnet se nogen logik i frem
visningen. 

- Et overnaturligt øvet skærmøje er nødvencligt, hvis man vil tolke 
teksten om, hvad SB og institutterne ejer af de enkelte 
tidsskrifter og f1erbindsværker. Snak med os om det, NÅR I 
bliver forvirrede. 
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Nok for denne gang. Jeg melder naturligvis igen, når jeg ved noget 
mere sikkert om jeres nye bibliotek. Hvis I har spørgsmål eller ideer 
synes jeg I skal komme med dem til mig eller til dem, der 
repræsenterer jer i fællesudvalgene - langt hellere end at brænde 
inde med det. 



Specialeresumeer I 
De homeriske hymner 

af Else Andersen 

Efter utallige opfordringer følger her en redegørelse for indholdet 
af det speciale, jeg afsluttede for godt to år siden. 
Jeg håber, at dette resume vil give andre lyst til at beskæftige sig 
med de homeriske hymner, som har været yderst forsømte. 

Emne 
Emnet for mit speciale var lovprisningen i de fire store homeriske 
hymner. Det var især mytefortællingerne i hymnerne, der havde 
min interesse. Når jeg taler om store hymner, mener jeg de hymner, 
der indeholder en myte af betydelig længde. De små hymner har 
nemlig enten ingen myte eller indeholder kun en mindre myte. Det 
var altså Demeterhymnen, Apollonhymnen, Hermeshymnen og 
Afroditehymnen, der især blev behandlet; de mindre homeriske 
hymner blev inddraget til belysning af de fire store. 

Metode 
Til behandling af lovprisningen i hymnerne blev der taget 
udgangspunkt i det, jeg kaldte faste elementer til lovprisning af 
guden i mytefortællingen. Med "faste elementer" skal forstås, at 
det pågældende element går igen i mange af hymnerne. Vha. 
elementerne får rhapsoden skildringen af gudens natur frem. 
Opgavens omfang tillod mig desværre kun at behandle de mest 
fremstående elementer: gudens fødsel, olympscenen, epifanien, 
gudens kulter og helligdomme, gudens væsen, typiske virke og 
TLflU(, gudens erhvervelse af TLflUL, konflikten, ætiologien og 
omgivelsernes reaktion på gudens 8uVUfllS. 

Forskningen 
Det største problem mht. mit emnevalg var, at forskningens 
interesse for hymnernes indhold med henblik på lovprisningen 
havde være minimal. Kun Keyssner, FriedHinder, Minton, Lenz, 




















































































































